Управление общего образования администрации Ртищевского муниципального района

Саратовской области
Муниципальное общеобразовательное учреждение « Макаровская средняя общеобразовательная

школа Ртищевского района Саратовской области»

Приказ

07 августа 2023 год                      с. Макарово                    № 119 – о

Об обеспечения снижения бюрократической

 нагрузки на педагогических работников школы

В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от

29декабря 20l2 года «Об образовании в Российской Федерации», приказами

Министерства просвещения Российской Федерации от 21«07.2022 № 582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ», в целях снижения бюрократической

нагрузки на педагогических работников ОО приказываю:

1 . Чушкину Т.А., Каплину Л.Ю. — заместителей директора по УВР —

назначить ответственными за обеспечение соблюдения действующего

законодательства в части документационной нагрузки.

2. Внести изменения в должностные инструкции учителя —предметника и

классного руководителя в разделе «Должностные обязанности», определив

перечень документов, которые должен заполнять педагог.

З. Привести в соответствие содержание локальных нормативных актов с

действующим законодательством Российской

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: _______________ Л.А.Иванова